ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2024

V/v trả lời đơn của ông Trần

Kiệt và một số hộ dân ở tổ dân

phố Đông Quang, phường Phổ

Văn, thị xã Đức Phổ

          Kính gửi: Các ông/bà: Trần Kiệt, Võ Á, Lê Văn Nghiêm, Lê Văn Ánh,

                                    Huỳnh Thị Chính, Nguyễn Thị Kim Phượng

      (Địa chỉ: Phường Phổ Văn, thị xã Đức Phổ)

Ngày 08/4/2024, UBND thị xã Đức Phổ có nhận Đơn ghi ngày 06/4/2024 của

ông Trần Kiệt và một số hộ dân (Võ Á, Lê Văn Nghiêm, Lê Văn Ánh, Huỳnh Thị

Chính, Nguyễn Thị Kim Phượng) địa chỉ thường trú: Phường Phổ Văn, thị xã Đức

Phổ. Nội dung đơn: "Phản hồi Công văn số 170/UBND ngày 19/01/2024 của

UBND thị xã về việc trả lời đơn của ông Trần Kiệt và một số hộ dân ở tổ dân phố

Đông Quang, phường Phổ Văn, thị xã Đức Phổ"

Qua xem xét nội dung Đơn đề nghị và các văn bản pháp lý có liên quan; trên

cơ sở đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 230/TNMT

ngày 06/5/2024, UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Nội dung kiến nghị của các ông (bà) đã được UBND thị xã trả lời tại Công

văn số 170/UBND ngày 19/01/2024, đề nghị ông (bà) thực hiện theo đúng Bản án

đã có hiệu lực của cấp thẩm quyền.

2. Dự án Đầu tư cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 1 theo hình thức hợp đồng BOT

được Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số

479/QĐ-BGTVT ngày 28/02/2013; Dự án đã quyết toán hoàn thành năm 2018 và

đưa công trình vào sử dụng. Do đó, đối với đề nghị thu hồi luôn phần diện tích còn

lại và yêu cầu cấp đất tái định cư của các ông (bà), UBND thị xã Đức Phổ không

có cơ sở để giải quyết.

UBND thị xã Đức Phổ trân trọng phúc đáp để các ông, bà: Trần Kiệt, Võ Á,

Lê Văn Nghiêm, Lê Văn Ánh, Huỳnh Thị Chính, Nguyễn Thị Kim Phượng được

rõ và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Phòng TN và MT;

- UBND phường Phổ Văn;

- VPHĐND&UBND: C, PC, TCD, CVThuận;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-05-09T09:52:21+0700

		2024-05-09T14:05:34+0700

		2024-05-09T14:05:34+0700

		2024-05-09T14:05:34+0700

		2024-05-09T14:05:34+0700